
Página 19133Número 146	 Martes, 25 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3243	 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se 
modifica la Resolución de 27 de mayo de 2024 que convoca el 
plan MURmurarte estableciendo sus normas de funcionamiento 
y participación para el ejercicio 2025.

Con fecha 27 de mayo de 2024, el Director General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante ICA), dictó 
Resolución, por la que se convoca el plan MURmurarte estableciendo sus normas 
de funcionamiento y participación para el ejercicio 2025 (BORM 130, de 06 de 
junio de 2024).

El artículo quinto de la citada Resolución establece que el calendario de 
programación de los espectáculos abarcará el periodo comprendido entre el 01 de 
enero de 2025 y el 31 de diciembre de 2025.

Habiendo sido advertida una incoherencia temporal en la resolución de 
convocatoria en el plazo que media entre las solicitudes de programación previas 
de las entidades locales integrantes del Plan y el calendario de programación 
propiamente dicho para la ejecución efectiva de los espectáculos. Se hace 
necesario modificar el plazo de solicitudes de espectáculos correspondiente al 
primer semestre de 2025 con el fin de otorgar la concordancia material necesaria 
que permita una programación de espectáculos en tiempo y forma, sin merma 
temporal alguna sobre el plazo de ejecución inicialmente previsto.

Por lo que, en virtud de lo expuesto, y a la vista de la competencia atribuida 
a la Dirección General del ICA por los artículos 51 y 55 de la Ley 14/2012, de 
27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 
sector público regional,

Resuelvo:

Artículo único:

Se modifica la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca el plan 
MURmurarte estableciendo sus normas de funcionamiento y participación para el 
ejercicio 2025 (BORM 130, de 06 de junio de 2024) en los siguientes términos:

Uno. Se procede a modificar el artículo 11 Programación: documentación, 
plazos, y procedimiento en su punto tercero, con la siguiente redacción:

“3. Los plazos de programación serán los siguientes:

• Para la programación del primer semestre de 2025: del 08 al 22 de octubre 
de 2024.

• Para la programación del segundo semestre de 2025: del 08 al 22 de abril 
de 2025.”

NPE: A-250624-3243



Página 19134Número 146	 Martes, 25 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final

La presente Resolución será efectiva al día siguiente de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, sin perjuicio de su publicación en la página 
web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 14 de junio de 2024.—El Director General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, Manuel Cebrián López.

NPE: A-250624-3243

http://www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5241/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5221/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4938/2024	Orden de 7 de junio de 2024 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro, en régimen de concurrencia competitiva, par
	4939/2024	Orden de 12 de junio de 2024, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convoca la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2024.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4982/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del contrato programa para 2024, entre la Consejería de Agua, Agricu
	4983/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del contrato programa para 2024, entre la Consejería de Agua, Agricu
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5000/2024	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se modifica la Resolución de 27 de mayo de 2024 que convoca el plan MURmurarte estableciendo sus normas de funcionamiento y 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5253/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se somete a trámite de audiencia e información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se regulan las bases para la co
	4999/2024	Corrección de error a la Resolución de 15 de mayo de 2024 de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1064/2023	Corrección de error en el anuncio de la Orden de 8 de febrero de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones “Cuota Cero ampliada”, publicado con el n
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4981/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia estable
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5001/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.320/2023.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4996/2024	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la actividad audiovisual en el municipio de Albudeite. Expte. 423/2024.
	Alcantarilla
	4937/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi en el municipio de Alcantarilla.
	Cehegín
	4502/2024	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para Juez de Paz Titular.
	Las Torres de Cotillas
	4990/2024	Edicto de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	4647/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Plan Especial de Reordenación de parcelas de equipamiento en la UA II del sector ZM-PN1, El Puntal, Murcia”.
	Yecla
	4933/2024	Edicto de aprobación provisional de modificación de las tarifas de la ordenanza reguladora de la tasa por el aprovechamiento especial de la vía pública por estacionamiento limitado de vehículos de tracción mecánica.
	4992/2024	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal n.º 12 reguladora de la tasa por la prestación de servicios administrativos de sanidad veterinaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Yefrut, S. Coop.
	5055/2024	Anuncio de fusión de cooperativas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-24T13:26:07+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



